Terça, 21 de maio de 2024 | ANO: 4 | Nº 698 | ISSN 2764-3190

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO .............. 2
AVISO DE TERMO ADITIVO ............................................................................................................ 2

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2023-DLNº 014/2023 .................. 2
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2023-DLNº 015/2023 .................. 2
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2023-PE 009/2023 ...................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE ...................................................................................................................................... 2

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2021-TP Nº 001/2021 ........ 2
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2021-TP Nº 001/2021 .................. 3
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2021-TP Nº 001/2021 ................. 3
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2021-TP Nº 001/2021 .................... 3
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2021-TP Nº 001/2021 ..................... 3
EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2021-TP Nº 001/2021 ........................ 4
EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2021-TP Nº 001/2021 ..................... 4
EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2021-TP Nº 001/2021 ..................... 4

Página 1/5

Terça, 21 de maio de 2024 ANO: 4 | Nº 698
ISSN 2764-3190

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO

AVISO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2023-DLNº 014/2023

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2023-DLNº 014/2023, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 033/2023. CONTRATANTE:

MUNÍCIPIO DE MONTES ALTOS. LOCADOR: ROSA

MEIRE FIGUEIREDO BARROS DE BRITO, inscrita no

CPF nº 573.XXX.XXX-15. OBJETO: Prorrogação de prazo

de execução dos serviços locação de imóvel para sediar a

Extensão da Escola Municipal de Ensino Infantil Hilda

Albuquerque. VIGÊNCIA: 22/03/2024 à 22/03/2025.

BASE LEGAL: cláusula sexta do contrato supracitado e do

Inciso II do Artigo 57 da Lei Federal 8.666 de 21 de junho

de 1993 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Domingos

Pinheiro Cirqueira – Pelo LOCATARIO e Rosa Meire

Figueiredo Barros de Brito – Pelo LOCADOR. 15 de março

de 2024.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: zkdjeoxars20240521100507

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2023-DLNº 015/2023

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2023-DLNº 015/2023, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 034/2023. CONTRATANTE:

MUNÍCIPIO DE MONTES ALTOS. LOCADOR:

SANARA SOUSA COSTA DIAS DE MEDEIROS BISIO,

inscrita no CPF n°:659.395.573-68. OBJETO: Prorrogação

de prazo de execução dos serviços locação de imóvel para

sediar o Secretaria Municipal de Educação e

Desenvolvimento Humano. VIGÊNCIA: 23/03/2024 à

23/03/2025. BASE LEGAL: cláusula sexta do contrato

supracitado e do Inciso II do Artigo 57 da Lei Federal 8.666

de 21 de junho de 1993 e suas alterações. SIGNATÁRIOS:

Domingos Pinheiro Cirqueira – Pelo LOCATARIO e

Sanara Sousa Costa Dias de Medeiros Bisio – Pelo

LOCADOR. 15 de março de 2024.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop
Código identificador: $g9PAVUi52QQ

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2023-PE 009/2023

    EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2023-PE 009/2023, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 024/2023. CONTRATANTE:

MUNÍCIPIO DE MONTES ALTOS. EMPRESA: L.

NUNES INFORMATICA E TREINAMENTOS LTDA,

inscrita no CNPJ/MF nº 19.513.095/0001-75. OBJETO:

Prorrogação de prazo de prestação de serviços de

licenciamento e locação de software de gestão escolar e

diário online para suprir as necessidades da Secretaria

Municipal de Educação e Desenvolvimento Humano.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com efeitos a partir do dia 05

(cinco) de maio de 2024. BASE LEGAL: cláusula primeira

do contrato supracitado e do Inciso II do Artigo 57 da Lei

Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

SIGNATÁRIOS: Domingos Pinheiro Cirqueira – Pelo

CONTRATANTE e Lindembergue Nunes Pereira – Pelo

CONTRATADO. 29 de abril de 2024.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: uqrpqjbnycm20240521150558

SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS

PÚBLICOS E TRANSPORTE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2021-TP Nº 001/2021

    EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2021-TP Nº 001/2021, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 053/2021. CONTRATANTE:

MUNÍCIPIO DE MONTES ALTOS. EMPRESA:

IMPERCOMEX CONSULTORIA LTDA, inscrita no

CNPJ/MF nº 23.246.740/0001-08. OBJETO: Prorrogação

de prazo de prestação de serviços de engenharia para

perfuração de poço tubular - 290mx8” - incluindo cerca de

mourões – localizado no assentamento Canaveral.

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, com efeitos a partir do dia

04 (quatro) de fevereiro 2022. BASE LEGAL: cláusula

primeira do contrato supracitado e do Inciso II do Artigo 57

da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas

Página 2/5

Terça, 21 de maio de 2024 ANO: 4 | Nº 698
ISSN 2764-3190

alterações. SIGNATÁRIOS: Domingos Pinheiro Cirqueira

– Pelo CONTRATANTE e Wanes de Sousa Paiva – Pelo

CONTRATADO. 02 de fevereiro de 2022.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: 6dfredracuz20240521100501

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2021-TP Nº 001/2021

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2021-TP Nº 001/2021, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 053/2021. CONTRATANTE:

MUNÍCIPIO DE MONTES ALTOS. EMPRESA:

IMPERCOMEX CONSULTORIA LTDA, inscrita no

CNPJ/MF nº 23.246.740/0001-08. OBJETO: Prorrogação

de prazo de prestação de serviços de engenharia para

perfuração de poço tubular - 290mx8” - incluindo cerca de

mourões – localizado no assentamento Canaveral.

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, com efeitos a partir do dia

05 (cinco) de maio 2022. BASE LEGAL: cláusula primeira

do contrato supracitado e do Inciso II do Artigo 57 da Lei

Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

SIGNATÁRIOS: Domingos Pinheiro Cirqueira – Pelo

CONTRATANTE e Wanes de Sousa Paiva – Pelo

CONTRATADO. 03 de maio de 2022.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: 7wmy2nji6et20240521100513

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2021-TP Nº 001/2021

    EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2021-TP Nº 001/2021, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 053/2021. CONTRATANTE:

MUNÍCIPIO DE MONTES ALTOS. EMPRESA:

IMPERCOMEX CONSULTORIA LTDA, inscrita no

CNPJ/MF nº 23.246.740/0001-08. OBJETO: Prorrogação

de prazo de prestação de serviços de engenharia para

perfuração de poço tubular - 290mx8” - incluindo cerca de

mourões – localizado no assentamento Canaveral.

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, com efeitos a partir do dia

06 (seis) de agosto 2022. BASE LEGAL: cláusula primeira

do contrato supracitado e do Inciso II do Artigo 57 da Lei

Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

SIGNATÁRIOS: Domingos Pinheiro Cirqueira – Pelo

CONTRATANTE e Wanes de Sousa Paiva – Pelo

CONTRATADO. 05 de agosto de 2022.
Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: qwk2unkbbdh20240521100521

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2021-TP Nº 001/2021

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2021-TP Nº 001/2021, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 053/2021. CONTRATANTE:

MUNÍCIPIO DE MONTES ALTOS. EMPRESA:

IMPERCOMEX CONSULTORIA LTDA, inscrita no

CNPJ/MF nº 23.246.740/0001-08. OBJETO: Prorrogação

de prazo de prestação de serviços de engenharia para

perfuração de poço tubular - 290mx8” - incluindo cerca de

mourões – localizado no assentamento Canaveral.

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, com efeitos a partir do dia

07 (sete) de novembro 2022. BASE LEGAL: cláusula

primeira do contrato supracitado e do Inciso II do Artigo 57

da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas

alterações. SIGNATÁRIOS: Domingos Pinheiro Cirqueira

– Pelo CONTRATANTE e Wanes de Sousa Paiva – Pelo

CONTRATADO. 04 de novembro de 2022.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: eqwubw5q1k20240521100550

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2021-TP Nº 001/2021

    EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2021-TP Nº 001/2021, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 053/2021. CONTRATANTE:

MUNÍCIPIO DE MONTES ALTOS. EMPRESA:

IMPERCOMEX CONSULTORIA LTDA, inscrita no

CNPJ/MF nº 23.246.740/0001-08. OBJETO: Prorrogação

de prazo de prestação de serviços de engenharia para

perfuração de poço tubular - 290mx8” - incluindo cerca de

mourões – localizado no assentamento Canaveral.

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, com efeitos a partir do dia

08 (oito) de fevereiro 2023. BASE LEGAL: cláusula

primeira do contrato supracitado e do Inciso II do Artigo 57

da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas

alterações. SIGNATÁRIOS: Domingos Pinheiro Cirqueira

– Pelo CONTRATANTE e Wanes de Sousa Paiva – Pelo

CONTRATADO. 06 de fevereiro de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Página 3/5

Terça, 21 de maio de 2024 ANO: 4 | Nº 698
ISSN 2764-3190

Operador do Sacop
Código identificador: m4l85iji0ze20240521100512

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2021-TP Nº 001/2021

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2021-TP Nº 001/2021, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 053/2021. CONTRATANTE:

MUNÍCIPIO DE MONTES ALTOS. EMPRESA:

IMPERCOMEX CONSULTORIA LTDA, inscrita no

CNPJ/MF nº 23.246.740/0001-08. OBJETO: Prorrogação

de prazo de prestação de serviços de engenharia para

perfuração de poço tubular - 290mx8” - incluindo cerca de

mourões – localizado no assentamento Canaveral.

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, com efeitos a partir do dia

09 (nove) de maio 2023. BASE LEGAL: cláusula primeira

do contrato supracitado e do Inciso II do Artigo 57 da Lei

Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

SIGNATÁRIOS: Domingos Pinheiro Cirqueira – Pelo

CONTRATANTE e Wanes de Sousa Paiva – Pelo

CONTRATADO. 05 de maio de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: 94wqe7gybm20240521100520

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2021-TP Nº 001/2021

    EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2021-TP Nº 001/2021, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 053/2021. CONTRATANTE:

MUNÍCIPIO DE MONTES ALTOS. EMPRESA:

IMPERCOMEX CONSULTORIA LTDA, inscrita no

CNPJ/MF nº 23.246.740/0001-08. OBJETO: Prorrogação

de prazo de prestação de serviços de engenharia para

perfuração de poço tubular - 290mx8” - incluindo cerca de

mourões – localizado no assentamento Canaveral.

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, com efeitos a partir do dia

10 (dez) de agosto 2023. BASE LEGAL: cláusula primeira

do contrato supracitado e do Inciso II do Artigo 57 da Lei

Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

SIGNATÁRIOS: Domingos Pinheiro Cirqueira – Pelo

CONTRATANTE e Wanes de Sousa Paiva – Pelo

CONTRATADO. 08 de agosto de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: 2o61pwdpq9j20240521100530

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2021-TP Nº 001/2021

    EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2021-TP Nº 001/2021, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 053/2021. CONTRATANTE:

MUNÍCIPIO DE MONTES ALTOS. EMPRESA:

IMPERCOMEX CONSULTORIA LTDA, inscrita no

CNPJ/MF nº 23.246.740/0001-08. OBJETO: Prorrogação

de prazo de prestação de serviços de engenharia para

perfuração de poço tubular - 290mx8” - incluindo cerca de

mourões – localizado no assentamento Canaveral.

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, com efeitos a partir do dia

11 (onze) de novembro 2023. BASE LEGAL: cláusula

primeira do contrato supracitado e do Inciso II do Artigo 57

da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas

alterações. SIGNATÁRIOS: Domingos Pinheiro Cirqueira

– Pelo CONTRATANTE e Wanes de Sousa Paiva – Pelo

CONTRATADO. 09 de novembro de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: g4i6bammogo20240521100554

Página 4/5

Terça, 21 de maio de 2024 ANO: 4 | Nº 698
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO
	AVISO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2023-DLNº 014/2023
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2023-DLNº 015/2023
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2023-PE 009/2023

	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2021-TP Nº 001/2021
	EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2021-TP Nº 001/2021
	EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2021-TP Nº 001/2021
	EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2021-TP Nº 001/2021
	EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2021-TP Nº 001/2021
	EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2021-TP Nº 001/2021
	EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2021-TP Nº 001/2021
	EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2021-TP Nº 001/2021

		2024-05-22T01:00:01+0000
	MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160 1